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Skærmpolitik på Dybbøl-Skolen   
 
 
Formålet med en skærmpolitik på Dybbøl-Skolen er at give de bedste forudsætninger for, 
at skolens elever og medarbejdere har nogle fælles retninger for brug af skærme, 
mobiltelefoner og Smartwatches.  
 
Her på skolen ønsker vi, at eleverne bliver så dygtige som muligt, samt at eleverne oplever 
det værdifulde i at være sammen med kammeraterne i skolen via leg og socialt 
engagement. Vi ønsker ligeledes at begrænse de negative sider af skærmbrug (isolation, 
at elever optager hinanden/medarbejderne, kontakt med forældre fremfor skolens 
personale m.m.) 
 
Mobiltelefoner 
 
Alle afdelinger 
Alle elever afleverer deres mobiltelefoner ved skoledagens start. Telefonerne udleveres 
igen ved skoledagens afslutning. Telefonerne skal være på lydløs. 
 
Telefonerne sættes i kasser, der låses inde i et skab i klassen. 
 
Medarbejderne kan i særlige tilfælde vurdere, at eleverne kan sidde og arbejde med 
telefoner, når de enten bruges i undervisningen, eller at eleven har fordel af at lytte til 
musik, når der arbejdes. 
 
De elever, der i forbindelse med sygdom har brug for deres telefon (Diabetes), må gerne 
have deres telefon i tasken. Så vidt muligt skal telefonen være på lydløs, hvis det er 
foreneligt med formålet. 
 
Skærme 
Alle afdelinger 
Der er en del elever, der anvender Smartwatches. Disse ure skal helst ikke med i skole, 
men hvis de alligevel kommer med, skal de indstilles, så de kun fungerer som ure. Alle 
smarte funktioner skal deaktiveres i skoletiden, SFO og Klub. 
 
Indskolingen, SFO og Klub 
I indskolingen har eleverne ikke selv computere og iPads med. Det er derfor skolens 
medarbejdere, der styrer, hvornår og hvor meget eleverne arbejder med disse skærme 
 
Mellemtrinnet 
Skærmene må kun anvendes i undervisningssammenhæng. Det betyder, at devices som 
udgangspunkt opbevares i tasken eller i elevens kasse i klassen. Når skolens 
medarbejdere vurderer, at det pågældende device skal bruges i undervisningen, kan 
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eleven tage skærmen i brug i forhold til de anvisninger, medarbejderen giver. Efter brug 
lægges skærmen igen ned i tasken/kassen. 
 
I frikvarteret skal alle devices opbevares i tasker eller kasser. 
 
Medarbejderne kan i særlige tilfælde vurdere, at en elev kan sidde med en skærm inde i et 
frikvarter. 
 
Udskolingen 
Det er altid medarbejderne, der bestemmer, hvornår skærmene kan bruges i såvel 
undervisningen som i frikvarteret. Ved timens start forventes det, skærmene er lukket. 
          

Godkendt i skolebestyrelsen den 12.02 2024 
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